PREFEITURA MUNICIPAL

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BANANAL
Gabinete do Prefeito

Rua Ministro José Oscar de Almeida, n.º 52 – Centro – Tel: (12) 3116-1710
www.bananal.sp.gov.br    -   gabinete@bananal.sp.gov.br

PROJETO DE LEI N° 061, DE 02 DE OUTUBRO DE 2024.

“Altera a redação do artigo 4º da Lei n.º 397, de 09 de
novembro de 2022”.

WILLIAM LANDIM DA SILVA, Prefeito Municipal da Estância Turística de
Bananal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal e Lei
Orgânica Municipal, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Bananal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. O artigo 4º da Lei 397, de 09 de novembro de 2024 passa a vigorar
com a seguinte redação:

Art. 4º. A cessão externa de servidor municipal ou de empregado público municipal
somente se dará com ônus para a cessionária, exceto para a Delegacia de Polícia do
Município de Bananal e para o Cartório Eleitoral da Comarca.

Art. 2º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Bananal, em 02 outubro de 2024.

WILLIAN LANDIM DA SILVA
Prefeito Municipal

http://www.bananal.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BANANAL
Gabinete do Prefeito

Rua Ministro José Oscar de Almeida, n.º 52 – Centro – Tel: (12) 3116-1710
www.bananal.sp.gov.br    -   gabinete@bananal.sp.gov.br

MENSAGEM

Senhor Presidente

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras;

  Tenho a honra de submeter à elevada consideração de Vossa Excelência e

demais membros dessa Ilustre Casa de Leis, o presente Projeto de Lei que objetiva

alterar a redação do artigo 4º da Lei 397/2022.

A matéria encaminhada nesta oportunidade visa adequar as situações de

cessão e permuta de servidores públicos municipais para possibilitar a cessão de

servidor a outros órgãos.

Por esses motivos, encaminho a Vossa Excelência o presente Projeto de

Lei, seguro de poder contar com a judiciosa análise de parte de Vossa Excelência

assim como de seus ilustres pares.

Ao ensejo, renovo a Vossa Excelência a expressão de meu elevado apreço

e distinta consideração.

WILLIAM LANDIM DA SILVA

Prefeito Municipal

http://www.bananal.sp.gov.br/